
Z á p i s 
 

z 33. zasedání Rady MČ Brno-Bohunice konaného dne 24.01.2024 
 
Přítomni: Ing. Crha, pan Hrdlička, pan Juras, Mgr. Stará, Mgr. Nádvorníková, 

MUDr. Pejčoch, Ing. Kamarád 
 

Omluvena: Mgr. Múdra 
 

Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. 
 

Forma zápisu hlasování – pro/proti/zdržel se/přítomno. 
 
I. Program jednání: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila předložený program jednání, do kterého zařadila 
nový bod č. 18) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek a obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 25/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, nový bod 
č. 19) Návrh na pojmenování nové ulice v lokalitě Červený kopec a nový bod č. 20) Návrh 
na jmenování nového člena Komise pro rozvoj MČ. Schválený program jednání je 
přílohou č. 1 zápisu. 
Hlasování – 5/0/0/5. 

 
II. Schválení zápisu Rady MČ ze dne 10.01.2024: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila zápis z 32. zasedání Rady MČ, které se konalo dne 
10.01.2024. 
Hlasování – 5/0/0/5. 

 
II. Projednávané body dne 24.01.2024: 
 

1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje zadávací podmínky včetně příloh (Příloha č. 1 – Krycí 
list nabídky, Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů, Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo, 
Příloha č. 3a – příloha č. 2 ke smlouvě o dílo, Příloha č. 4 – Technické podmínky 
(projektová dokumentace s výkazem výměr; projektová dokumentace je zpracována 
v elektronické podobě, výkaz výměr v elektronické podobě) a územní souhlas, Příloha 
č. 5 – Územní souhlas na akci Úprava dětských hřišť v zahradách mateřských škol v MČ 
Brno-Bohunice, MŠ Běloruská 4 Brno, Bohunice, Běloruská 4, Příloha č. 6 – Čestné 
prohlášení na střet zájmů a Rusko) a seznam firem, které budou vyzvány k podání 
nabídky. Zadávací podmínky a seznam firem jsou přílohou č. 2 zápisu, Dále Rada MČ 
jmenuje komisi ve složení pan Josef Juras, pan Lubomír Němec, Mgr. Ing. Petr Polanský, 
Mgr. Jan Liščinský, paní Simona Ulbrichová a náhradníky komise ve složení Ing. Antonín 
Crha, pan Milan Hrdlička, pan Marek Srbecký, pan Vít Prýgl a Ing. Marie Zitterbartová, 
Ph.D. Příloha č. 2 zápisu je uložena na Odboru technických služeb 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

2) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě č. 08-137/20/MČ 
(č. poskytovatele FP 46) ze dne 06.01.2021 pro výkon souboru práv duševního 
vlastnictví, které tvoří národní ochrannou známku FAMILY POINT místo pro rodinu® , pro 
zřízení a provoz základního místa FAMILY POINT místo pro rodinu® na ÚMČ Brno-
Bohunice dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 3 zápisu, ukládá starostovi MČ 
Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě podepsat a vedoucí Sociálního odboru zaslat Centru pro 
rodinu a sociální péči. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 



- 2 - 
 
3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 0/8-181/09/BO, 

ve znění dodatku č. 1, na pronájem pozemků p. č. 1603 až p. č. 1812, vše v k. ú. Bohunice 
se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Brno Nad Cihelnou, se sídlem 
Táborská 921/193, 615 00 Brno, IČO:70289051, který je přílohou č. 4 zápisu a ukládá 
starostovi MČ dodatek č. 2 k nájemní smlouvě podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

4) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 08-125/06/BO, ve 
znění dodatku č. 1, na pronájem pozemků p. č. 1010/2, p. č. 1012/2 a části pozemku 
p. č. 1011/2, vše v k. ú. Bohunice se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu 
Brno U dálnice, se sídlem Čermákova 588/32, 625 00 Brno, IČO:75071134, který je 
přílohou č. 5 zápisu a ukládá starostovi MČ dodatek č. 2 k nájemní smlouvě podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

5) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje záměr na pronájem části pozemku p. č. 13 
v k. ú. Bohunice o výměře 91 m2 na ul. Bohuňova, který je přílohou č. 6 zápisu, ukládá 
starostovi MČ záměr podepsat a vedoucí Odboru majetkového a kontroly záměr zveřejnit. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

6) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dohodu č. 08-010/24/MO o ukončení nájemní 
smlouvy č. 08-069/11/BO na pronájem části pozemku p. č.1321/9 v k. ú. Bohunice při 
ul. Pod Nemocnicí, s panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, která je 
přílohou č. 7 zápisu, dále záměr na pronájem části pozemku p. č. 1321/9 v k. ú. Bohunice 
pod stavbou garážového domu bez č. p./č. o. při ul. Pod Nemocnicí, který je přílohou č. 8 
zápisu, ukládá starostovi MČ dohodu a záměr podepsat a vedoucí Odboru majetkového 
a kontroly záměr zveřejnit. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

7) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 08-121/23/MČ, ve 
znění dodatku č. 1, na pojištění majetku s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a. s., 
IČO: 46973451, Římská 2135/45, PSČ 120 00, Praha 2, který je přílohou č. 9 zápisu 
a ukládá starostovi MČ dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 08-121/23/MC na pojištění 
majetku podepsat.  
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

8) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje výpověď pojistné smlouvy na havarijní pojištění 
vozidla Škoda Octavia registr. zn.7B8 7860, dle předloženého návrhu, který je přílohou 
č. 10 zápisu, ukládá starostovi MČ výpověď podepsat a vedoucímu právního oddělení 
výpověď odeslat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

9) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje výpovědi pojistných smluv na pojištění majetku – 
dětského hřiště při ul. Pod Nemocnicí, rezervoáru vody Kejbaly, fontány Osová, 
prodejního stánku Švermova, sportovního hřiště JSDH, nebytového prostoru Ukrajinská 
a pojištění odpovědnosti zastupitelů, dle předložených návrhů, které jsou přílohami č. 11 
a č. 12 zápisu, ukládá starostovi MČ výpovědi podepsat a vedoucímu právního oddělení 
výpovědi odeslat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 

10) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje výpověď pojistné smlouvy na pojištění členů 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů Bohunice, dle předloženého návrhu, který je 
přílohou č. 13 zápisu, ukládá starostovi MČ výpověď podepsat a vedoucímu právního 
oddělení výpověď odeslat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 



- 3 - 
 
11) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí doporučený program IX. zasedání ZMČ Brno-

Bohunice, které se bude konat dne 21.02.2024: 
 
I. Organizační body: 
a) Určení zapisovatele, sčitatele a ověřovatelů zápisu 
b) Schválení programu VIII. zasedání ZMČ Brno-Bohunice 
 
II. Body programu: 

1) Stanovisko k připojení MČ Brno-Bohunice do systému rezidentního parkování  
2) Stanovisko k investičnímu záměru „Páteřní komunikace Červený kopec“ 
3) Návrh na pojmenování nové ulice v lokalitě Červený kopec 
4) Návrh na stanovení nové výše měsíční odměny neuvolněným členům ZMČ Brno-

Bohunice za výkon funkce 
5) Návrh výše finančních dotací poskytovaných z rozpočtu MČ Brno-Bohunice 

v roce 2024 vybraným organizacím, návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
MČ Brno-Bohunice č. 08-004, 005 a 006/24/MČ 

6) Návrh novel obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna – č. 20/2020, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, č. 9/2017, 
o pravidlech pro pohyb psů a č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
vyhlášek – připomínkové řízení 

7) Různé 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
12) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bohunice souhlasit 

s investičním záměrem „Páteřní komunikace Červený kopec“ pouze za splnění 
následujících podmínek – umožnit průjezd po nové komunikaci přes Červený kopec 
pouze pro MHD a IZS (zákaz průjezdu automobilové dopravy lokalitou), a to tak, aby 
v případě změny organizace dopravy nebyla všechna osobní vozidla nasměrována na 
ulici Kamenice, ale rovnoměrně rozdělena mezi ulici Kamenice a Vídeňská, před realizací 
předmětné komunikace rozšířit a zkapacitnit komunikaci Kamenice v celé délce na 4 
pruhy, před realizací předmětné komunikace rozšířit a zkapacitnit komunikaci Jihlavská, 
včetně vybudování nové křižovatky s ulicí Kamenice, směřovat automobilovou dopravu 
z řešeného území bývalého hliniště Kohnovy cihelny do ulice Vídeňská. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
13) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí se zapojením Mateřské školy Pohádka Brno, 

Běloruská 4, příspěvková organizace, do programu INTERREG SK – 
CZ/2023/4_Vzdelávanie „3D technologie pomáhají dětem poznávat“ a ukládá vedoucí 
Odboru sociálního sdělit toto usnesení ředitelce MŠ Pohádka Brno, Běloruská 4. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
14) Rada MČ Brno-Bohunice podporuje akci Spolku LUNGTA, se sídlem Dlouhá 2, 110 00 

Praha 1, IČO 67775845, „Vlajka pro Tibet“, ukládá tajemníkovi úřadu zajistit vyvěšení 
tibetské vlajky na budovu radnice dne 10.03.2023 a sdělit toto stanovisko žadateli. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
15) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje smlouvu č. 08-011/24/MČ o reklamě a propagaci se 

společností Kometa Group Marketing, s.r.o., se sídlem Křídlovická 34, 603 00 Brno, IČO 
06432468, zastoupenou paní Lenkou Plškovou a paní Lenkou Hrdinovou, jednatelkami 
společnosti, která je přílohou č. 14 zápisu a ukládá starostovi MČ smlouvu o reklamě 
a propagaci podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 



- 4 - 
 
16) Rada MČ Brno-Bohunice jmenuje, v souladu se zněním zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění a zněním vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, v platném znění, jako zástupce MČ Brno-Bohunice 
v konkursních řízeních na místo ředitelů příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-
Bohunice, a to Mgr. et Mgr. Lucii Starou členkou konkursních komisí pro Základní školu 
a mateřskou školu Brno, Vedlejší 10 a pro Mateřskou školu Brno, Amerlingova 4, dále 
Mgr. Annu Nádvorníkovou členkou konkursní komise pro Mateřskou školu Brno, 
Uzbecká 30, pana Milana Hrdličku jako náhradníka a ukládá vedoucí Odboru sociálního 
zaslat toto stanovisko na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
17) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí, v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 vyhlášky 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, s přerušením 
provozu MŠ Brno, Amerlingova 4, dne 09.02.2024 z důvodu opravy plynovodu, ukládá 
vedoucí Odboru sociálního sdělit toto stanovisko ředitelce MŠ Amerlingova 4 a požádat 
o neprodlené zveřejnění informace o výše uvedeném přerušení provozu ve své MŠ. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
18) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 25/2023, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek a ukládá tajemníkovi úřadu zaslat toto stanovisko na 
Organizační odbor MMB. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
19) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ schválit název nové ulice 

vznikající v lokalitě Červený kopec, a to ulice „Mýtná“ a uložit tajemníkovi úřadu zaslat 
schválený název veřejného prostranství k projednání Pracovní skupině pro názvosloví 
města Brna. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
20) Rada MČ Brno-Bohunice jmenuje, v souladu se zněním § 102 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, s účinností od 01.02.2024 pana Ing. Michala 
Osvalda novým členem Komise pro rozvoj MČ a ukládá tajemníkovi úřadu sdělit toto 
rozhodnutí jmenovanému členu předmětné komise. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
 
starosta MČ: ……..………………………… místostarosta MČ: …..……………………….. 
 Ing. Antonín Crha Milan Hrdlička 
  


